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            Проверки по сигнали от институции и юридически лица 

 
• Сигнал, препратен по компетентност от Държавна агенция за закрила на 

детето, относно излъчвана в телевизионни програми  реклама на “Мобилтел”. 

СЕМ вече е извършил проверка на рекламния клип по същия сигнал, 

препратен от Комисията за защита на потребителите, изпратено е и копие от 

отговора  на СЕМ до зрителя; 

 

• Писмо от  Институт по физика на твърдото тяло при БАН /адресирано до 

БНТ, с копие до СЕМ и до министъра на образованието и науката/ относно 

излъчен репортаж  в новините  на програма “БНТ 1”, злепоставящ  БАН. При 

проверката е констатирано, че в посочената новинарска емисия не е включен 

такъв материал. Директорът на ИФТТ е информиран, че за лица, засегнати в 

радио- и телевизионно предаване, е предвидена правна възможност за 

предоставяне право на отговор, по реда на чл. 18 от ЗРТ; 

 

• Искане от Административен съд гр. Пловдив за вещо лице за изготвяне на 

съдебно-техническа експертиза по дeло от административнонаказателен 

характер. Искането е удовлетворено; 

 

• Искане от Комисията за защита на потребителите за предоставяне на 

информация по изготвяне на двугодишния доклад за прилагането на 

Регламент 2006/2004/ЕО на ЕП и Съвета за сътрудничество между 

националните органи по прилагане на законодателството за защита на 

потребителите. Изпратена справка и информация за кореспонденцията на 

СЕМ с КЗП  през 2008 г.  

 

              Проверки и отговори по сигнали на частни лица 
 

• Два последователни сигнала относно “системно нарушавани авторски права” 

от оператора “Кроа България” ООД /програма “Тревъл тв”/. Предвид 

прецизиране на фактите, жалбоподателят  е помолен да посочи конкретни 

дати и часове на излъчени без уредени права произведения по  програмата. 

/Преписката продължава./; 

 

• Сигнал до СЕМ от г-жа Миглена Чакракчиева, продуцент и водещ на 

предаването “Искрено и лично”, относно некоректно отношение на “Нова 

телевизия – Първи частен канал” ЕАД към нея и към продуцентската й къща. 

Изпратен отговор с  пояснение, че възникнали спорове по договорни 

взаимоотношения се уреждат съгласно българското законодателство и СЕМ 

съгласно правомощията си не се намесва в програмната политика на 

електронните медии; 

 

• Жалба от зрител във връзка с невярно поднесени факти в предаване, 

излъчвано по програма “Б” ТВ. Зрителят е информиран, че, съгласно 

правомощията си,  СЕМ не се намесва в програмната и редакционна политика 



на операторите, а предоставянето на обществото на  точна и проверена 

информация, е принцип, залегнал  в Етичния кодекс на българските медии; 

 

• Две писма от зрител във връзка с игра, излъчвана по програма “Планета”. 

Отговорът уведомява зрителя за възможността да се обърне към Комисията за 

защита на конкуренцията - компетентният орган, в чийто правомощия влиза 

заблуждаващата  реклама./; 

 

• Запитване от докторантка в СУ “Св. Климент Охридски” за предоставяне на 

данни относно начина на изчисляване на рейтингите на българските 

телевизионни предавания. Отговорът съдържа уточнението, че подобна 

информация може да се намери в сайтовете на агенции, отчитащи 

пийпълметрични данни, както и в сайтовете на самите телевизии.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


